

Inwatec ApS

Hvidkærvej 30, 5250 Odense SV

CVR-nr. 32 13 99 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2021.

Mads Andresen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Inwatec ApS
Hvidkærvej 30
5250 Odense SV

Telefon: 26876503
Hjemmeside: www.inwatec.dk
E-mail: mads@inwatec.dk

CVR-nr.: 32 13 99 22
Stiftet: 24. april 2009
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jesper Munch Jensen, formand
Lars Hansen
Mads Andresen

Direktion

Mads Andresen

Revision

Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Ryttervej 4
5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Inwatecs hovedaktivitet er at udvikle, producere og levere robotter og maskiner til industrielle vaskerier, og målet er at være en dominerende spiller på verdensplan på følgende områder:

- Automatisk sortering af snavset vasketøj.
- Logistik, håndtering og rulning af måtter på den rene side.
- Logistik og automatisk håndtering af linned-stakke før pakning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Inwatec har opbygget en dedikeret og højt specialiseret medarbejderstyrke med en stærk "LaundryNerd" kultur. Der arbejdes målrettet på at gear organisationen til yderligere vækst, et arbejde der vil fortsætte i 2021. Det ruller sådan.

COVID-19 har helt klart været en udfordring, primært for rejser i forbindelse med salg og installation af anlæg.

Vaskerimessen TexCare i Frankfurt blev udskudt til november 2021. P.g.a. rejserestriktioner har vi oprustet på vores online salgsindsats, det vil klart være en investering der også giver mening når vi får mere normale tider igen.

Der er i løbet af 2020 udviklet nye og forbedret eksisterende produkter indenfor kunstig intelligens, robotteknologi specielt indenfor automatisk sortering af linned.

Årets bruttofortjeneste udgør 48.741 t.kr. mod 26.671 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 20.105 t.kr. mod 3.732 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	48.741.025	26.670.721
1 Personaleomkostninger	-21.220.349	-19.208.658
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.897.611	-2.602.045
Driftsresultat	25.623.065	4.860.018
Andre finansielle indtægter	0	26.569
Øvrige finansielle omkostninger	-189.489	-87.744
Resultat før skat	25.433.576	4.798.843
Skat af årets resultat	-5.328.468	-1.067.248
Årets resultat	20.105.108	3.731.595
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.025.000	930.000
Overføres til overført resultat	12.713.382	271.757
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	2.366.726	2.529.838
Disponeret i alt	20.105.108	3.731.595

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	9.781.429	2.927.197
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	527.211	408.601
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	4.400.707	8.220.673
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>14.709.347</u>	<u>11.556.471</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	444.929	643.146
7 Indretning af lejede lokaler	59.706	86.826
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>504.635</u>	<u>729.972</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.213.982</u>	<u>12.286.443</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.248.079	775.937
Varer under fremstilling	107.030	1.236.499
Fremstillede varer og handelsvarer	45.000	890.000
Varebeholdninger i alt	<u>2.400.109</u>	<u>2.902.436</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.296.908	10.106.616
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	7.547.816	6.266.394
Andre tilgodehavender	464.015	628.268
Periodeafgrænsningsposter	139.386	117.810
Tilgodehavender i alt	<u>13.448.125</u>	<u>17.119.088</u>
Likvide beholdninger	<u>19.460.591</u>	<u>182.181</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>35.308.825</u>	<u>20.203.705</u>
Aktiver i alt	<u>50.522.807</u>	<u>32.490.148</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	140.000	140.000
10 Reserve for udviklingsomkostninger	11.062.065	8.695.339
11 Overført resultat	13.230.849	517.467
12 Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.025.000	930.000
Egenkapital i alt	29.457.914	10.282.806
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.499.440	2.981.834
Hensatte forpligtelser i alt	4.499.440	2.981.834
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	1.496.408	478.421
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.496.408	478.421
Gæld til pengeinstitutter	0	6.979.581
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.615.830	5.841.492
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.647.566	3.238.256
Selskabsskat	3.810.862	0
Anden gæld	3.994.787	2.687.758
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.069.045	18.747.087
Gældsforpligtelser i alt	16.565.453	19.225.508
Passiver i alt	50.522.807	32.490.148

14 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**15 **Eventualposter**

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.729.347	18.424.252
Pensioner	247.669	507.678
Andre omkostninger til social sikring	243.333	276.728
	<u>21.220.349</u>	<u>19.208.658</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>46</u>	<u>41</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på udviklingsprojekter	1.052.396	1.089.249
Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser	156.320	150.308
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	27.120	23.654
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	272.017	270.305
Mindre nyanskaffelser og værktøj	389.758	1.068.529
	<u>1.897.611</u>	<u>2.602.045</u>

Noter

3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Kostpris 1. januar 2020	8.325.224	8.502.575
Tilgang i årets løb	1.758.339	22.649
Afgang i årets løb	0	-200.000
Overførsler	6.148.289	0
Kostpris 31. december 2020	16.231.852	8.325.224
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-5.398.027	-4.508.778
Årets af-/nedskrivninger	-1.052.396	-1.089.249
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	200.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-6.450.423	-5.398.027
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	9.781.429	2.927.197

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter omkostninger til udvikling af virksomhedens standardprodukter, omfattende automatiseringsanlæg, til vaskeindustrien og består bl.a. af måtte-, linned og klædehåndteringsanlæg. I 2021 vil afskrivninger på færdiggjorte projekter udgøre 2.572 t.kr.

4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder

Kostpris 1. januar 2020	817.986	732.611
Tilgang i årets løb	274.930	85.375
Kostpris 31. december 2020	1.092.916	817.986
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-409.385	-259.077
Årets af-/nedskrivninger	-156.320	-150.308
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-565.705	-409.385
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	527.211	408.601

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2020	8.220.673	3.982.690
Tilgang i årets løb	2.328.323	4.237.983
Overførsler	-6.148.289	0
Kostpris 31. december 2020	4.400.707	8.220.673
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	4.400.707	8.220.673
<p>Udviklingsprojekter under udførelse omhandler bl.a. udvikling af anlæg til håndtering af store emner (linned o.l.), videreudvikling af røntgenkendelse samt rullemaskiner mv. Af disse projekter forventes projekter med en regnskabsmæssig værdi 966 t.kr. færdige i 2021. Øvrige projekter under udførsel forventes afsluttet i 2022 og 2023.</p>		
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	1.253.114	1.287.295
Tilgang i årets løb	73.800	174.618
Afgang i årets løb	0	-208.799
Kostpris 31. december 2020	1.326.914	1.253.114
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-609.968	-548.462
Årets af-/nedskrivninger	-272.017	-270.305
Årets af-/nedskrivning på afhændede aktiver	0	208.799
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-881.985	-609.968
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	444.929	643.146

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2020	135.603	104.285
Tilgang i årets løb	0	31.318
Kostpris 31. december 2020	135.603	135.603
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-48.777	-25.123
Årets af-/nedskrivninger	-27.120	-23.654
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-75.897	-48.777
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	59.706	86.826
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	36.291.082	31.839.459
Modtagne acontobetalinge	-30.359.096	-31.414.557
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	5.931.986	424.902
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	7.547.816	6.266.394
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-1.615.830	-5.841.492
	5.931.986	424.902
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	140.000	140.000
	140.000	140.000
10. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2020	8.695.339	6.165.501
Henlagt af årets resultat	2.366.726	2.529.838
	11.062.065	8.695.339

Noter

	31/12 2020	31/12 2019		
11. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2020	517.467	245.710		
Årets overførte overskud eller underskud	12.713.382	271.757		
	13.230.849	517.467		
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2020	930.000	598.000		
Udloddet udbytte	-930.000	-598.000		
Udbytte for regnskabsåret	5.025.000	930.000		
	5.025.000	930.000		
13. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2020	del af lang-	gæld	efter 5 år
	31/12 2020	fristet gæld	31/12 2020	31/12 2020
Anden gæld, feriepenge til indefrysning	1.496.408	0	1.496.408	1.496.408
	1.496.408	0	1.496.408	1.496.408
14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet fordringspant på nominelt 3.000 t.kr. Fordringspantet giver pant i selskabets simple fordringer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 13.448.				
15. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Leasingforpligtelser:				
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 287 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 593 t.kr.				

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser:

Selskabet har i forbindelse med det udførte arbejde garantiforpligtelser, svarende til normale forhold i branchen.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Mads Andresen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-889144986191
Tidspunkt for underskrift: 29-03-2021 kl.: 09:30:52
Underskrevet med NemID

Mads Andresen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-889144986191
Tidspunkt for underskrift: 29-03-2021 kl.: 09:30:52
Underskrevet med NemID

Mads Andresen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-889144986191
Tidspunkt for underskrift: 29-03-2021 kl.: 09:30:52
Underskrevet med NemID

Jesper Munch Jensen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-430003409781
Tidspunkt for underskrift: 29-03-2021 kl.: 15:49:54
Underskrevet med NemID

Lars Hansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-320650693288
Tidspunkt for underskrift: 29-03-2021 kl.: 08:58:49
Underskrevet med NemID

Morten Heitmann

Som Revisor NEM ID
RID: 1235460036696
Tidspunkt for underskrift: 29-03-2021 kl.: 16:49:08
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 3132353aPUN242020361